韶关市武江区农业农村局文件
韶武农〔2020〕11号

关于印发《韶关市武江区农业农村局

“三重一大”事项清单（试行）》的通知

局各股室及直属单位：

    《韶关市武江区农业农村局“三重一大”事项清单（试行）》已经局党组同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。
韶关市武江区农业农村局
 2020年7月31日

韶关市武江区农业农村局

“三重一大”事项清单（试行）

为落实全面从严治党主体责任，进一步规范区农业农村局重大决策、重要人事任免、重大项目安排和大额资金使用（以下简称“三重一大”），提高科学决策、民主决策、依法决策水平，根据《中国共产党章程》《韶关市人民政府关于印发<韶关市人民政府“三重一大”事项清单（试行）>的通知》《关于印发<韶关市武江区人民政府关于落实“三重一大”事项决策制度的实施意见（试行）>的通知 》等有关规定要求，制定本清单。

一、重大决策

（一）贯彻落实党的路线方针政策、党内法规和国家法律法规及上级重大决策、重要工作部署等方面的事项；

（二）涉及农业农村工作全局性的体制、机制、制度改革方面的重大事项；

（三）涉及产业发展规划、农村发展规划等社会经济发展方面中长期规划编制的重大事项；

（四）涉及农业重要资源配置的重大事项；

（五）重要规章制度的制定、修改、变更和废除；

（六）涉及党的建设和党风廉政建设的重大事项；

（七）涉及农业农村公共安全、重大信访矛盾、社会矛盾化解等影响社会稳定以及群众生产生活的重大事项；

（八）涉及内部机构设置及职能调整、岗位设置、人员聘用方案等方面的重大事项；

（九）其它需要领导班子集体决策的重大决策事项。

二、重要人事任免

（一）涉及上级管理干部的推荐、提名等事项；

（二）涉及本级管理干部的任免、奖惩等事项；

（三）涉及本级管理事业干部岗位晋升、职称评定事项；

（四）涉及区级及以上优秀、先进个人或集体的推荐及申报等有关事项；

（五）涉及党代表、人大代表和政协委员候选人推荐等有关事项；

（六）其它涉及需要研究决策的重要人事任免事项。

三、重大项目安排

（一）全区涉农重大建设项目安排，计划外追加项目投资及（投资额、实施地点）重大工程内容变更等事项；

（二）涉及国有资产监管、处置、收益管理和重要物资、设施设备的采购、处置及服务外包等事项；

（三）涉及重大招商引资项目安排；

（四）涉及农业农村重大活动项目安排；

（五）其他需要领导班子集体决策的重大项目。

四、大额资金使用

（一）财政（财务）年度收支预算草案的编制以及重大的预算调整事项；

（二）数额在1万元以上的运转类和5万元以上的专项类资金的分配、使用和监管；

（三）国家政策性项目资金的安排和监管；

（四）符合国家有关规定的下属单位较大额度的资金使用；

（五）其他需要领导班子集体决策的大额资金使用事项。

未列入本清单的其他重要事项，经局班子会议研究或局主要负责同志同意，可按照“三重一大”事项议事程序进行集体决策。根据中央、省、市、区要求和我局工作实际，适时对本清单进行修订。

PAGE